num.35. Felin.late nu.8.cum sequen. Bartol.in d. I. si duo,
 nume.4. ff. vti possid. idque inferius prolixius explicabi-
 tur. **Io** paritate t̄ vero probationum, quid pronuncian-
 dum, mirifice variant Doct. Quidam existimant, iudi-
 dicem hoc catu simpliciter pronunciare debere, Vti pos-
 sidentis, ita possideatis, ita vt neutri victoria tribuatur. Spe-
 cul. tit. de perit. & possess. §. 1. nume.32. gloss. in d. I. vnica.
 C. vti possid. Bartol. in d. I. si duo, nume.4. in fin. gloss. &
 Canonist. in d. c. licet causam. Sed hæc opinio commu-
 niter reprobatur, eò quod t̄ duo ipsolidum eandem rem,
 eadem specie possessionis possidere non possint, text. in
 I. 3. §. ex contrario. ff. de acquirend. possess. gloss. magna
 ibid. & communiter Doct. text. in I. si duo. ff. de precario.
 Dynus ad longum in c. sine possessione, de regul. iur. in
 6. circa medium, dicens, duas possidendi qualitates con-
 trarias in eadem substantia possessionis concurrere non
 posse. **Alij nihil** pronunciandum, sed superledendum pu-
 tant, ne iudex incertam proferat sententiam, quod fieri
 non debet, tex. in I. final. C. de sentent. ex breuic. recit. &
 in §. curare. Institut. de act. & ita Specul. concludit in d. §.
 1. num.32. Bald. in I. præses. nume.1. C. de sentent. & inter-
 locut. omnium iudic. facetē scribit, quod iudex, quando
 quælio est de finibus inter duas Ciuitates, & testes red-
 dant rem ita dubiam, vt decidi nequeat, pronunciare de-
 bet, Eatis cum Deo, vñus vestrūm mendacium dixit, ne-
 scio quis: allegat ad hoc I. duobus. §. final. ff. de iure iurato.
Nonnulli in hac pugna testium & t̄ aequalitate probatio-
 num, diuidendam possessionem, & vtrique eam pro par-
 te adiudicandam censem, maxime si hoc postulatum, &
 peritum sit: in quam sententiam descendit Bartol. in d.
 I. si duo, num. 5. per illum text. & I. final. eod. tit. text. in I.
 si paterfamilias, in fin. ff. de hered. institut. & in I. si pluri-
 bus. ff. de legat. 3. quem sequitur Salice. in d. I. vnica. & la-
 tè Boer. decil. 139. nume. 2. & 3. part. 2. Fab. in §. retinende,
 num. 30. Institut. de interdict. dicens, multa exempla oc-
 currere posse, in quibus index pro veraque parte iudica-
 re debeat. Exemplum ponit in nemore controverso, in
 quo alter alterum turbat, & intentatio interdicto, vre-
 que

que suam possessionem & qualiter probat: Nam tunc, inquit, dubium non est, quin iudex possit pronunciare pro vtroque, & inhibere utriusque, ne alter alterum impedit, modumque utendi prescribere, per tex. in d.l. si duo. & in d.l. quoties. ff. de usufruct. text. in l. huiusmodi. §. final. ff. de legat. i. & in l. seruitutes. §. modum. ff. de seruitut. Hæc opinio etsi non sit iniqua, tamen in iure non est firmè fundata, quod etiam Bald. dicit in d.l. præses, existimans Bartol. opinionem procedere, quando possessiones & probationes non essent aduersariæ, sed compatibilis: secùs, si testimonia se infringant, quia quilibet probat possessionem in solidum: quo casu concludit Bartol. opinionem esse falsam. Sunt etiam qui litem in hac difficultate probationum sorte dirimendam esse existiment, per texum in l. sed cum ambo. ff. de iudic. gloss. ibidem, in verbo, sorte. & in l. si qui. §. i. ff. famil. ercisc. text. in l. si duobus. C. commun. de legat. Bald. in d.l. vnicā, num. 10. C. vti possidet. Fab. in d.S. retinendæ, nume. 19. in fin. Bartol. in d.l. si duo, nume. 5. Verum horum opinio ab omnibus pariter reprobatur, eò quod t iudicium sorris non habeat locum 7 in questione facti, sed tantum in questione iuris, & nisi in casibus expressis: possessione autem magis facti est, quam iuris, text. in l. denique. ff. ex quibus caus. maior. & in l.i. ff. de acquiren. poss. igitur sorte non debet lis dirimi, glo. in l. vnic. in verbo, prohibebit. Felin. in d.c. licet causam, num. 24. de probatio. Bartol. in d.l. si duo. Omissis opinionibus iudex, visis diligenter utriusque partis arrestationibus & iuribus, accurate animaduertere debet, ut equalitatem probationum, si qua est, ad inequalitatem iustè reducat, feratque certam sententiam pro eo, qui pinguiora iura habet: id quomodo fieri possit, tribus inequentibus conclusionibus ostendam, quarum prima: In t interdicto Retinendæ possessionis, quando uterque contendit se in solidum ciuiliter & naturaliter possidere, & uterque probat suam possessionem, is obtinere debet, qui antiquiorem possessionem probat, text. in d.c. licet causam. glo. ibid. in verbo, Vti possidetis. & Panorm. num. 35. Bart. in d.l. si duo, num. 4. Socia. Senior consil. 93. num. c. 13. volunt. 8

lum.4. incip.iustissime iudex. Dec.consil.303.num.8.in-
 cip.& protenui. Natta consil.572.num.1.volum.3.incip.
 valde contenditur. Bald.in l.ordinarij,num.10.C.de rei
 vendic. & consil.468.num.8.par.3.incip.qualiter proben-
 tur pertinentia, vbi dicit, quando res est omnino dubia,
 propter intricationem probationum & possessionum, at-
 que mixturam actuum hinc inde, quod tunc ille vincere
 debeat, qui antiquiorem possessionem habet: Ratio, quia
 secunda, & iunior possessio runc iniusta & clandestina
 presumitur: at prætor non tuetur eum in possessione, qui
 ab aduerario vi, clam, vel precariò possidet, tex. in l. s. h-
 na. ff. vti possid. Bartol.ibidem, num.18. Bald.in l.non ig-
 norabit, num.3.C.ad exhib.& in l.si super, num.16. circa
 finem. C.de prescrip.long.tempor. Secunda conclusio, t
 quando uterque aequaliter probauit, nec constat de anti-
 quiore possessione alterutrius: tunc si unus probet titu-
 lum, alter non, pronunciandum pro eo, qui titulum sit
possessionis probauit, per textum in d.c.licet causam, glo-
 notab. ibidem, in verbo, titulum, similiter Felio.num.33.
 Bald.in d.l. vnica, num.10.C.vti posse. dicens, aequalita-
 tem probationum sic reduci ad inaequalitatem. Idem in
 l. qui accusare, num.4.C.de edend. vbi dicit, quod titulata
possessio iudeo preferatur, quia magis iustificatur perviam
 rationis. Fab.in d.s. retinend, num.19. Bartol. in d.l. si
 duo, num.4.in fin. Dec.consil.9.num.4. incip.in causa ap-
 pellationis. Paris.consil.107.num.3.volum.1. incip.labo-
 riosa portus. Bald.in d.l.ordinarij, num.10. C.de rei ven-
 dic. Idem in l. post sententiam, num.4.C.de sentent. &
 interloc. omn. iud. Ferrar.in form.libell. pro turb. poss. in
 verbo, ad cessandum, gloss.notab. in c.cum dilectus, de
 cau. possit. & propr.in verbo, preualere, quod dicit, quod
 semper t proprietas, tanquam dignior, trahat ad se pos-
 sessionem, vt sequatur dominium, quia iustior est petitio
 proprietatis, tex. in l.bona fides. s.1. ff. deposi. ex primor-
 dio enim tituli, posterior formatur euentus, text. in l. s. h-
 na. C.de imponen.lucrat.descript.lib.10. & possessio cau-
 satur ex titulo præcedente, tex. in l.si à te emero. ff. si seru-
 vindi. Vtile igitur est in hoc interdicto articulare, & pro-
 bare

Dare dominium simul cum possessione, non ad eum finē,
vt principaliter super eo sententia feratur, quod propter
repugnantiam fieri non potest, Doct. in d.l. naturaliter. §.
nihil commune. ff. de acquiren. poss. sed ad adiuuandum,
vestiendum, & colorandum possessorum : nam data pa-
ritate probationum, is obtinere debet, qui dominium, vel
quasi pariter probauit, nam ex titulo perspicuū est, pos-
sessionem non esse clandestinam, aut violentam, vel pre-
cariam, vnde merito obtinere debet is, qui titulatam pos-
sessionem probat: nec est necessē, in hoc interdicto iustā
possessionem probare, sed sufficit probatio, quod tempo-
re litis contestationis ab aduersario non vi, non clam, nō
precarid possideat, tex. in l. s. ff. vti possid. & in d.l. si duo,
tex. in §. sed interdicto, cum §. sequen. Inst. de interdict. &
in d.l. si à te emero, gloss. notab. in d.c. licet causam, text.
in d.l. non ignorabit, Bald. ibid. num. r. C. ad exhib. Bald.
in d.l. post tententiam, & alij in locis suprà allega. Tertia
conclusio, non probato titulo, nec etiam antiquiore pos-
sessione, tunc data t̄ paritate probationum, in dubio pro ii
Reo prouinciandum, cuius partes sunt fauorabiliores. I.
fauorabiliores. ff. de regul. iur. gloss. in l. in tribus, in ver-
bo, auctorem. ff. de iudic. Angel. in §. tercia diuisio, num. r.
Inst. de interdict. Ias. in d.l. naturaliter. §. nihil commu-
ne, num. 40. vbi dicit, quando duo probant possessionem
bona fide & insolidum, illum potiorem, cui ius commu-
ne fauet, & sic iuris adminiculum habet, quod procedit,
etiam si probationes Actoris in aliquo excedant. Dec. in
d.l. fauorabiliores, in princ. Idem confil. 109. nume. r. in-
cip. & protonthi facultate, per textum in §. commodum,
Institu. de interdict. & text. in c. ex literis, de probat. Pa-
normita. ibid. nume. r. dicens, illud bene notandum, glos.
singul. in c. clerici, in verbo, aliqui, distinct. 81. Istis tri-
bus conclusionibus in interdicto, Vti possidetis, diligenter
obseruatis, xequalitas t̄ probationum, si qua esse vide-
atur, facile ad inequalitatem reduceretur, ita vt index cer-
tam tententiam proferre queat. Natura d. confil. 572. num.
13. vbi dicit, quod regulariter vbiunque paria sunt pro-
bationum momenta, vnum aliquid additum vni parti, fa-
cile ii